
Pubblicata sul sito istituzionale il 
27/03/2013 - N.  337  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

3° SETTORE - POLIZIA MUNICIPALE - ATTIVITA' PRODUTTIVE

N. 30 del Reg. Data  26/03/2013 N. 169  del Reg. Generale

OGGETTO Autorizzazione in sanatoria lavoro straordinario/aggiuntivo
prestato dal  personale della Polizia Municipale.
 

                                   

PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati 
individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



          VISTE le proprie note n° 649 e 650 del 16.01.2013, n° 3332 del 12.03.2013, con le quali, a 
fronte di urgenti ed inderogabili necessità, personale della Polizia Municipale erano stati autorizzati 
a permanere oltre l’ordinario orario di lavoro;

DATO  ATTO  che  i  sotto  elencati  dipendenti  hanno  prestato  lavoro  straordinario  in 
occasione  del  verificarsi  di  incidenti  stradali,  eventi  eccezionali  e/o  calamitosi,  manifestazioni 
sportive, culturali e religiose, per il mantenimento dell’ordine pubblico e servizio di viabilità, al di 
fuori dell’orario di servizio, in giornate festive e/o nelle ore notturne:

Dipendente Data Orario Motivazione
MONTE Angelo 24/03/2013 20,00/22,00 Manifestazione religiosa
MARANGIONE Francesco 24/03/2013 13,00/14,00 Manifestazione ciclistica
CENTONZE Adele 15/01/2013

24/03/2013

20,00/21,30

12,00/13,00

Allagamento S.P. Salice-
Avetrana

Manifestazione ciclistica
D’AMONE Cosima 10/01/2013

15/01/2013

24/03/2013

13,30/14,00

20,00/21,30

20,00/22,00

Rilevazione incidente Suffianò/
Arnesano

Allagamento S.P. Salice-
Avetrana

Manifestazione relligiosa
PERSANO Silvana 24/03/2013 20,00/22,00 Manifestazione religiosa
QUARANTA Marcella 24/03/2013 19,00/22,00 Manifestazione religiosa
TONDO Lucia 10/01/2013

24/03/2013

12,00/13,00

12,00/13,00

Rilevazione incidente Suffianò/
Arnesano

Manifestazione ciclistica
 

ACCERTATO che la prestazione individuale di lavoro a qualunque titolo resa non può 
in ogni caso superare di norma un arco massimo giornaliero di dieci ore, comprese le ore di lavoro 
aggiuntivo;

VISTO l’art. 14 del C.C.N.L. 1998/2001 e s.m.i.;
VISTA la L.R. 14 dicembre 2011, n° 37 “ Ordinamento della Polizia Locale”;
VISTA LA Legge 7 marzo 1986, n° 65 “ Legge quadro sull’ordinamento della Polizia  

Municipale”;
DETERMINA

1)    DI PRENDERE ATTO che i  dipendenti  di  cui  in premessa hanno già effettuato lavoro 
straordinario nel periodo e per le motivazioni riportate nella tabella.
2)       DI AUTORIZZARE, in sanatoria, i sopra riportati dipendenti a prestare lavoro straordinario 
in  occasione del verificarsi  di  incendi  stradali,  eventi  eccezionali  e/o  calamitosi,  manifestazioni 
sportive, culturali e religiose, per il mantenimento dell’ordine pubblico e servizio di viabilità, al di 
fuori dell’orario di servizio, in giornate festive e/o nelle ore notturne.
3)      DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del settore AA.GG. 
per quanto di competenza.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Carlo CICALA

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         
Data  26/03/2013  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  27/03/2013 Carlo CICALA
 

================================================================================
 N. 337 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   27/03/2013   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  27/03/2013
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 3 di 3


	Data  26/03/2013
	N. 169  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

